[bookmark: _GoBack]ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ
ГОРОДА ПЯТИГОРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 сентября 2016 г.                                                                                    № 25/138
                                                           г.Пятигорск

Об обращении Жириновского В.В.

19 сентября 2016 года в Территориальную избирательную комиссию города Пятигорска из избирательной комиссии Ставропольского края поступило обращение руководителя фракции ЛДПР в Государственной  Думе Федерального Собрания Российской Федерации Жириновского В.В. следующего содержания: «в единый  день голосования 18 сентября 2016 года готовятся различные схемы фальсификаций при голосовании вне помещения на территории УИК НР НР 1063 1067 1070 1071 1073 1078 1081 1085 1087 1089 1090 1093 1098 1103 города Пятигорска».
Проведенной территориальной избирательной комиссией города Пятигорска проверкой установлено:
18.09.2016 года, в единый день голосования, жалоб на действия обозначенных в обращении Жириновского В.В. участковых избирательных комиссий города Пятигорска по процедуре голосования вне помещения в территориальную избирательную комиссию города Пятигорска не поступило.
Проведенной сверкой реестров регистрации поданных заявлений (обращений) избирателей о предоставлении им возможности проголосовать вне помещения для голосования, выписок из реестра о голосовании вне помещения для голосования по каждому переносному ящику указанных в обращении участковых избирательных комиссий с данными протоколов об итогах голосования на указанных участках нарушений не обнаружено.
Учитывая, что в обращении сообщается о готовящихся противоправных действиях, а на момент его поступления в территориальную избирательную комиссию города Пятигорска голосование завершено, каких либо данных о совершенных противоправных действиях в комиссию не представлено, оснований для направления обращения  в правоохранительные органы комиссия не усматривает.
Таким образом, доводы, приведенные в обращении Жириновского В.В., не нашли своего подтверждения, обращение является необоснованным.
 На основании вышеизложенного, и в соответствии с пунктом 4 статьи 20 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия города Пятигорска,-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать обращение Жириновского В.В. необоснованным;
2. Направить копию настоящего постановления Жириновскому В.В.
3. Направить копию настоящего постановления в избирательную комиссию Ставропольского края.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте муниципального образования города-курорта Пятигорска в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его подписания.

Председатель 								С.В. Нестяков

Секретарь 									Л.А. Годула